
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 135 DEL 07-08-2012

OGGETTO: Approvazione del progetto esecutivo relativo alla ristrutturazione interna
del centro diurno di socializzazione per disabili "Il Gabbiano" - O.P. 11/234 CUP
B93B10000610004

L’anno duemiladodici il giorno sette del mese di agosto alle ore 15:40, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco A
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore A
CONTI CATERINA Assessore A
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore A

PRESENTI N.    6    -    ASSENTI N.    4

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Vicesindaco Sig. NICCOLI IVANA.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012, approvato con deliberazione di
Giunta Comunale  n. 74 del 02.05.2012;

PRESO ATTO che con delibera di Giunta comunale n. 188/2010 è stato approvato il
progetto preliminare relativo ai lavori di ristrutturazione interna del centro Diurno di
Socializzazione per disabili “Il Gabbiano”;

VISTA la relazione tecnica redatta dal Servizio Manutenzione della U.O.A. Lavori Pubblici e
Servizi a Rete dal quale si evince che:

- a seguito del  verbale del sopralluogo effettuato dalla ASL 10 Firenze –
Commissione di Vigilanza sulle strutture per anziani e adulti disabili – presso il
Centro Diurno in oggetto è stato redatto il presente progetto che prevede la
modifica e la ristrutturazione degli ambienti all’interno dell’edificio volti a
ricavare un ambiente da adibire a spogliatoio dotato di doccia per il personale
di servizio:
-  il progetto prevede la realizzazione:

- di un bagno adiacente lo spogliatoio dotato di doccia
- nuovo locale ufficio

- il locale ad uso promiscuo infermeria-ufficio sarà destinato esclusivamente ad
infermieria
- l’intervento oggetto del progetto prevede modifiche interne - modifica del
locale archivio, dell’ufficio e del confinante dispensario – che non alterano in
alcun modo i prospetti dell’edificio;

VISTO pertanto il progetto redatto dal Servizio Manutenzione della U.O.A. Lavori Pubblici e
Servizi a Rete, allegato e facente parte integrante del presente atto, per un importo
complessivo di € 12.000,00 di cui € 9.037,56  per lavori oltre € 500,00 per oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso per complessivi € 9.537,56 a base di appalto, secondo il
seguente Quadro Economico:

A) IMPORTO LAVORI:

Importo Lavori (soggetto a ribasso)   € 9.037,56
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) €    500,00 
       -------------------
TOTALE LAVORI      € 9.537,56  €   9.537,56

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:

- PER IVA 21%     € 2.002,89
- incentivo art. 92 D.lgs. 163/2006 (2%)  €    190,75
- imprevisti ed arrotondamenti                        €    268,80
                -----------------
                                                                         € 2.462,44  €   2.462,44
          -----------------
TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO   € 12.000,00



RILEVATO  che il progetto è composto dai seguenti elaborati:

“A”  RELAZIONE TECNICA E Q.E.
“B”  ELENCO PREZZI UNITARI
“C”  COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
N. 2  TAVOLE GRAFICHE :
TAV 1 PIANTA E SEZIONE – STATO DI FATTO-STATO DI PROGETTO-STATO

SOVRAPPOSTO Scala 1:100
TAV   2   PIANTA – SCHEMA DI SNMALTIMENTO ACQUE REFLUE  Scala 1:100

allegati e facente parte integrante del presente atto;

DATO ATTO che l’opera di cui trattasi è prevista nel Piano Triennale degli Investimenti
2012/2014, allegato al Bilancio di Previsione 2012, che comprende e riapprova il Programma
Triennale dei Lavori Pubblici 2012-2014 ed Elenco Annuale 2012 dei lavori di competenza di
questo Comune, adottato con propria Deliberazione n. 22 del 14/03/2012;

DATO ATTO che la spesa prevista per l’intervento stimata in € 12.000,00 risulta così
finanziata: TIT. II -Funzione 10–  Servizio 04- Intervento 01 - CAP. PEG 85020-imp.
11/4888 assunto con delibera di C.C. n. 15/11 - O.P. 11/234;

VISTO  il D.Lgs. 163/2006 e sue modifiche ed integrazioni;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 28.12.2010, n. 19, con il quale è stato conferito
alla sottoscritta l’incarico di responsabilità della U.O.A. LL. PP. Servizi a Rete;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00 

Con votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra esposto, 

-DI APPROVARE il progetto esecutivo per i lavori di ristrutturazione interna del centro
Diurno di Socializzazione per disabili “Il Gabbiano”; per l’importo complessivo di €
12.000,00 di cui € 9.037,56  per lavori oltre € 500,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso per complessivi € 9.537,56 a base di appalto,costituito dai seguenti elaborati:

“A”  RELAZIONE TECNICA E Q.E.
“B”  ELENCO PREZZI UNITARI
“C”  COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. 2  TAVOLE GRAFICHE :
TAV 1 PIANTA E SEZIONE – STATO DI FATTO-STATO DI PROGETTO-STATO

SOVRAPPOSTO Scala 1:100
TAV   2   PIANTA – SCHEMA DI SNMALTIMENTO ACQUE REFLUE  Scala 1:100

allegati e facenti parte integrante del presente atto;



-DI APPROVARE  il quadro economico dell’opera come segue:

A) IMPORTO LAVORI:

Importo Lavori (soggetto a ribasso)   € 9.037,56
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) €    500,00 
       -------------------
TOTALE LAVORI      € 9.537,56  €   9.537,56

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:

- PER IVA 21%     € 2.002,89
- incentivo art. 92 D.lgs. 163/2006 (2%)  €    190,75
- imprevisti ed arrotondamenti                        €    268,80
                -----------------
                                                                         € 2.462,44  €   2.462,44
          -----------------
TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO   € 12.000,00

-DI  DARE ATTO che il costo dell’intervento previsto in  € 12.000,00 risulta così
finanziata:TIT. II -Funzione 10–  Servizio 04- Intervento 01 - CAP. PEG 85020-imp. 11/4888
assunto con delibera di C.C. n. 15/11 - O.P. 11/234;

-DI DARE ATTO che il Cup del Progetto è: CUP B93B10000610004

-DI DARE ATTO che il RUP è l’Ing. Rita Dabizzi della U.O.A. Lavori Pubblici e  Servizi a
Rete;

-DI RIMANDARE ad un apposito e conseguente atto del Responsabile della U.O.A. Lavori
Pubblici e Servizi a Rete l’affidamento dei lavori e l’impegno della relativa spesa;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Approvazione del progetto esecutivo relativo alla ristrutturazione interna
del centro diurno di socializzazione per disabili "Il Gabbiano" - O.P. 11/234 CUP
B93B10000610004

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE, esprime
sulla delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in
ordine alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 02-08-2012

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A

RETE
f.to DABIZZI RITA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 06-08-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



==================================================================
=

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to NICCOLI IVANA             f.to LANDI PATRIZIA

==================================================================
=

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

==================================================================
=

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

==================================================================
=

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

==================================================================



=


